
TARIFS Pôle Enfance 2018 — 2019  

PLAINE D’AUNIS PLEINE DE JEUNES 

QUOTIENT FAMILIAL CAF 17  

 Quotient 

Q1 de 0 à 542 € 

Q2 de 542 € à 610 € 

Q3 de 610 € à 760 € 

Allocataire  761 € et plus 

 

Absence non justifiée  
 

Matin 2,50 € / enfant 
Soir 5 € / enfant  

 

RETARD 
5€ par quart d’heure / famille 

TARIFS Périscolaire matin et soir 
 

Facturation à l’heure entamée 
 

*Tarifs applicables au 01/09/2014 

     

    Q3  Q2  Q1 

1 Heure 2.50 € 2.40 € 2.30 € 2€ 20 

2 Heures 4.50 € 4.40 € 4.30 € 4.20 € 

3 Heures 6 € 5.90 € 5.80 € 5.70 € 

Hors CAF /MSA - majoration de 0,50 € par heure 

Le goûter est à 0,60 €, il est automatiquement facturé sur la 1ère heure de présence 

Passeport CAF/MSA Allocataire 
CAF/MSA Coût horaire 

Adhésion au pôle enfance  
pour l’année civile par responsable facturé 

 
 1 enfant 15 € 
2 enfants 25 € 

3 enfants et plus 30 € 
 

Les adhésions payées en décembre sont valables pour  
l’année civile suivante 

 

Réduction de 5 € pour les adhésions de septembre à novembre 
 

 
* Tarifs applicables au 01/09/2016 



TARIFS PERI ACCUEIL  
 

MATIN                       SOIR  
  (7h30—9h00)            (17h00-19h00) 

0.75 €          1.00 € 
 
 

RETARD 
5 € par quart d’heure / famille 

 

TARIFS  Mercredi & Vacances scolaires  
 

(pour une journée de 9h00 à 17h00)  
 

*Tarifs applicables au 07/07/2014 

Habitants CDC Aunis Sud  
& Sivom de la Plaine d’Aunis 

 Journée 
(avec repas) 

1/2   Journée  
avec repas 

1/2 Journée  
sans repas 

 Q1 10.50 € 7.50 € 3.50 € 

 Q2 12 € 9 € 5 € 

 Q3 13.50 € 10.50 € 6.50 € 

 

Allocataire CAF 
  

15 € 
 

12 € 
 

8 € 

 

Hors CAF   

19 € 
 

14 € 
 

10 € 

Le repas n’est pas pris en charge pour les spécificités alimentaires.  
Une déduction de 2.50 € sera appliquée 

 
Quotient familial CAF  

Inférieur à 761 

 

Habitants hors  
SIVOM de la Plaine d’Aunis 

& CDC Aunis Sud  
 

Journée + 8 € 
1/2 Journée + 4 € 

 
 

*Tarifs applicables au 07/07/2014 

Forfait semaine  
 

(pour 5 journées de présences effectives par semaine) 

 
Vacances scolaires  uniquement 

 
 

• Allocataire CAF/MSA 70 €  
 

• Passeport CAF/MSA Q1  47.50 € 
     Q2  55 € 
     Q3  62.50 € 
 

 
*Tarifs applicables au 07/07/2014 

0.5 € de réduction la journée  (0.25 € la 1/2 journée) par enfant à partir du deuxième enfant inscrit  


